
IČO: 70106975 1/1 

 
 
 
 

      

      

      

      

      

      

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

      ČTÚ-32 221/2018-610 Kindler/224 004 697 11. června 2018 

 
 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
XXXXXX XXXX XXXXXX 
 

               Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
obdržel Vaši žádost o informace ze dne 7. 6. 2018, zda byla poštovní licence pro poskytování 
základních poštovních služeb udělena Ministerstvu vnitra České republiky. 

               K Vašemu dotazu Úřad uvádí, že uvedenému ministerstvu taková licence udělena nikdy 
nebyla. Podle § 21 odst. 1 a 2 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých 
zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, je obsahem poštovní licence 
povinnost zajistit všeobecnou dostupnost některých nebo všech základních služeb na celém území 
České republiky a doba platnosti této poštovní licence. 

Držitelem poštovní licence je provozovatel, který má povinnost poskytovat a zajišťovat 
základní služby, které jsou obsaženy v jeho poštovní licenci. Ministerstvo vnitra České republiky je 
ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci, v jeho působnosti není poskytování ani 
zajišťování poštovních služeb. Ministerstvo vnitra je v rámci své působnosti zřizovatelem státního 
podniku Česká pošta, s.p., která je držitelem poštovní licence nepřetržitě od roku 2000. 

               K Vašemu požadavku o zpřístupnění rozhodnutí o udělení poštovní licence, a to České 
poště, s.p. na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2022 Úřad uvádí, že toto rozhodnutí je zveřejněno 
v plném znění na jeho webu – viz  
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/stranky/26768/soubory/70580-2017-610-v-pm.pdf 

 nebo v Poštovní věstníku částka 16 ze dne 12. prosince 2017 – viz 
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu/postovni-vestnik-castka-16-z-12.prosince-
2017/obrazky/pv-2017-16.pdf.  
 

S pozdravem                                             Ing. Hana Hankiewiczová  
         ředitelka odboru 

             regulace komunikačních činností a poštovních služeb 
            

https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/stranky/26768/soubory/70580-2017-610-v-pm.pdf
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu/postovni-vestnik-castka-16-z-12.prosince-2017/obrazky/pv-2017-16.pdf
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu/postovni-vestnik-castka-16-z-12.prosince-2017/obrazky/pv-2017-16.pdf

